O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ, Estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela, Lei Municipal 
n° 1.657/GP-2020, de 16 de dezembro de 2020.

D E C R E T A

Art. Io. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional Suplementar por anulação no valor de R$ 17.003,68 
(dezessete mil, três reais, sessenta e oito centavos), com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Serv. Públicos, 
Transporte e Trânsito, em despesa com devolução de saldo do Convénio 043/2019/DER.

Observe-se nas classificações institucionais, económica e funcional programática com a seguinte discriminação abaixo: